КГКП «АГРАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ

РАЙОНА ТЕРЕҢКӨЛ»

  ХАТТАМА                                                                        ПРОТОКОЛ

«28» октября 2020года                                                                         № 1

заседание Попечительского совета

КГКП «Аграрно-технический колледж района Тереңкөл»

Присутствовали:

Омаров Мусагит

Бексултанович

Директор филиала района Тереңкөл  Палаты

Предпринимателей Павлодарской области;

Таукенов Жумагали

Ногайович

Руководитель ГУ «Отдела предпринимательства и

сельского хозяйства района Тереңкөл»;

Комаров Евгений

Иванович
Глава крестьянского хозяйства "Комаров";

Шабанбаев Исабек

Алимгаипович

Участковый инспектор полиции по делам

несовершеннолетних МПС ОП района Тереңкөл;

Веер Татьяна

Гарриевна
 Представитель родительской общественности 1 курса;

Сальникова Елена

Исламовна

 Представитель родительской общественности  2

курса;

Абылгазинова

Айнагуль Абаевна

 Представитель родительской общественности  3

курса;

Жакупова Сауле

Толеубаевна

Методист учебно-методического кабинета УО

Павлодарской области

Отсутствовал:

Джумалинов Данияр

Болатович

Заместитель акима Тереңкөльского сельского округа

Павлодарской области

Приглашенные:

   Руководитель колледжа Габидулин Рафик Мухаматгалиевич;

   Заместитель руководителя по ВР Гбдулина Хадиша Кабдрашиденовна

Повестка

1. Выборы Председателя Попечительского совета колледжа.

           Выступающий:  Руководитель колледжа

2. Утверждение плана работы Попечительского совета на 2020-2021 учебный

год.

Выступающий: Председатель ПС

        3.Отчет о прохождении стажировок преподавателей специальных дисциплин и

           мастеров производственного обучения на предприятиях социальных

           партнёров.

          Выступающий: Руководитель колледжа

   4.Об оказании государственной услуги «Предоставление общежития

     обучающимся в ТиПО».

    Выступающий: Заместитель руководителя по ВР

СЛУШАЛИ: По первому вопросу повестки слушали руководителя колледжа

Габидулина Р.М., который зачитал повестку дня и ознакомил

присутствующих с новым составом членов Попечительского совета  КГКП

«Аграрно-технический колледж района Тереңкөл». Отметил, что методист

учебно-методического комитета УО Павлодарской области Жакупова С.Т.

с нами на онлайн связи через видеоконференцию zoom. По уважительной

причине отсутствует заместитель акима Тереңкөльского сельского округа

Джумалинов Д.Б.  Затем  ознакомил присутствующих с Типовыми правилами

организации работы Попечительского совета и порядком его избрания в

организациях образования, утвержденного приказом Министра образования и

науки Республики Казахстан от 27 июля 2017 года № 355

Согласно п.8. «Число членов Попечительского совета является нечетным и

составляет не менее девяти человек, не находящихся в отношениях близкого

родства и свойства друг с другом и руководителем данной организации

образования. Срок полномочий членов Попечительского совета составляет

три года…»

РЕШЕНИЕ: Информацию руководителя колледжа Габидулина Р.М. принять

к сведению.

ВЫСТУПИЛИ:  Далее от членов Попечительского совета колледжа

Абылгазиновой А.А. и Сальниковой Е.И. поступило предложение избрать

Омарова Мусагита Бексултановича председателем Попечительского совета

колледжа. Членам Попечительского совета было предложено открыто

проголосовать за данную кандидатуру.

Итоги голосования:

«3а» - 8 «Против» - 0 «Воздержались» - 0.

ВЫСТУПИЛИ: Шабанбаев И.А. предложил секретарюм избрать

заместителя руководителя по воспитательной работе АТК Габдулину Х.К.

Итоги голосования:

«3а» - 8 «Против» - 0 «Воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ: Утвердить состав Попечительского совета в количестве 9

человек. (список прилагается)

Избрать председателем Попечительского совета Омарова Мусагита

Бексултановича, секретарем Попечительского совета – Габдулину Хадишу

Кабдрашиденовну.

СЛУШАЛИ: По второму вопросу слушали Председателя ПС Омарова М.Б,

который предложил обсудить  план работы Попечительского совета на 2020-

2021 учебный год.

ВЫСТУПИЛИ: Руководитель колледжа Габидулин Р.М. обратил внимание

на необходимость дальнейшего тесного взаимодействия членов

Попечительсокго совета, социальных партнеров, родительской

общественности  в  учебно-воспитательном процессе колледжа.

РЕШЕНИЕ: Утвердить план работы Попечительского совета на 2020-2021

учебный год.

СЛУШАЛИ: По третьему вопросу слушали отчет руководителя колледжа

Габидулина Р.М. о прохождении стажировок преподавателей специальных

дисциплин и мастеров производственного обучения на предприятиях

социальных партнёров района Тереңкөл.

ВЫСТУПИЛИ: Не было.

РЕШЕНИЕ: Отчет руководителя колледжа Габидулина Р.М. принять к

сведению.

СЛУШАЛИ: По четвертому вопросу слушали заместителя руководителя по

воспитательной работе АТК Габдулину Х.К., которая проинформировала

присутствующих о правилах предоставления государственной услуги

«Предоставление общежития обучающимся в ТиПО» студентам колледжа.

Государственная услуга предоставляется согласно стандарту и перечню

предоставляемых документов. Проектная мощность общежития составляет

14 жилых комнат , в них 47 койка-мест. С начала учебного года  поступило

26 заявлений от иногородних студентов, нуждающихся в жилье.

 На текущий момент живут 25 студентов, в том числе детей-сирот и

оставшихся без попечения родителей 8 студентов. 26.10.2020г. по личному

заявлению выселился студент группы СД13 Таскаранов Д. (живет с мамой в

с.Тереңколь).

ВЫСТУПИЛИ: Не было.

РЕШЕНИЕ: Информацию заместителя руководителя по воспитательной

работе АТК Габдулиной Х.К. принять к сведению.